

Till kommunstyrelsen i Bollebygds kommun

Vi i Gesebols Byalag och Bygdegårdsförening skriver till er för att lyfta möjligheten till att utveckla vår samverkan för att tillsammans stärka vår bygd och kommunen.

Bygdegården ägs och drivs med ideella krafter i byn. När byn samlas för information ex koordinera samrådsyttrande, folkbildning, kultur, gemenskap, i det som berör byn eller utveckla idéer, är möjligheten att göra det lokalt i sin bygd är bygdegården en förutsättning för att skapa långsiktighet.

Bygdegården möjliggör möten mellan människor vilket är själva kittet för vårt lands demokratiska utveckling. Få andra aktörer gör landsbygdsutveckling så tydligt som bygdegården gör.

En allmän samlingslokal innebär att privatpersoner och föreningsliv har någonstans att mötas. Det innebär också att det finns en lokal på många platser där varken kommersiella eller offentliga alternativ finns.

Byalaget är också en bygdeförening som löser utmaningar genom att vi arbetar tillsammans, långsiktigt.

Ex på utmaningar som bygdegårdsföreningen och kommunen löst tillsammans,

Fiberutbyggnad i byn

2014 bildade Byalaget en ekonomisk förening "Gesebols Fiber" med ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att via ett lokalt fibernät för bredband, ledningsnät, tillhandahålla medlemmarna nätkapacitet för bland annat data och telekommunikation.

Medlemskapet i föreningen innebar att man var intresserad av att vilja ansluta sig till fibernätet. De allra flesta i byn blev medlemmar.

Telia var från början beredd att bygga ut fibernätet men tackade nej eftersom de inte såg någon lönsamhet i utbyggnaden.

Kommunen tecknade då ett samarbetsavtal med Open Infra (efter upphandling) för att säkerställa fiberanslutning för fastigheter på landsbygden.

Fiberföreningen bidrog med kunder (medlemmar i fiberförening) till Open Infra och kommunen med samarbetsavtalet och idag har de boende i Gesebol och dess närhet fiberanslutning till en rimlig kostnad. Ett gott exempel på samverkan mellan kommunen och byalaget som ger både nytta för den enskilde och samhällsnytta som på sikt kommer att minska de offentliga kostnaderna för kommunen genom digitaliserings utvecklingen.

Bygdegården har idag en fiberanslutning men vi har ingen bredbandsuppkoppling ännu.

Bygdegården är ett hus som kan användas för det som bygden behöver, oavsett om det är för kultur, fest, krisberedskap, servicelösningar eller för att offentliga och privata aktörer ska kunna bedriva delar av sin verksamhet. Det är också en föreningsform som inte villkorar engagemang eller intresse- det mesta kan och får göras inom en bygdegårds verksamhet.

Planerad verksamheten i bygdegården för 2022 se bifogad fil.

Coronapandemin har inneburit påfrestningar för föreningen. När nu samhället öppnas upp mer behövs insatser för de samhällseffekter pandemin har bidragit till, såsom effekter på folkhälsa, det ideella engagemanget och den fria kulturen. Här behövs samverkan för att vi tillsammans ska kunna nå våra mål.

Vi har identifierat nedanstående behov för byalagets framtida verksamhet och utveckling:

- Vi planerar att under 2022 söka stöd för att installera solceller med målet att minska driftskostnaderna och minska klimatpåverkan. Vi vill diskutera en medfinansiering av kommunen.
- Vi planerar att söka investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler från Boverket för att montera ljudabsorbenter och installation av en hörslinga under 2022 vilket kräver medfinansiering av kommunen på 30 procent.

Vi vill uppmuntra er i Bollebygds kommun att stötta det samhällsarbete som vår byalag bidrar till genom att bland annat:

- Lägga ett antal av era möten och arrangemang hos oss ex krisberedskap servicelösningar mm per år.
- Planera verksamhet tillsammans med oss. Kulturaktiviteter, insatser för olika målgrupper eller långsiktig samverkan inom folkhälsa.

Vi ses gärna på ett möte för att se hur vi kan utveckla vår samverkan och tillsammans stärka bygden och kommun.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen i Gesebols Byalag och Bygdegårdsförening

Kontaktpersoner:

Ordförande Ing-Marie Odegren

0706-750888

Vice Ordförande Ulf Axelsson

0763-097495